
 

 
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   477   del registro 
 

OGGETTO:  Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’affidamento di un incarico temporaneo, di un 
anno, rinnovabile fino ad un massimo di tre anni, in favore di un Farmacista per il 
potenziamento del progetto “Sperimentazione di modelli di sorveglianza della 
prescrizione dei farmaci e di valutazione della spesa farmaceutica in Puglia”, di cui alla 
delibera di Giunta regionale n.1223 del 13.7.2009. Ammissione candidati e costituzione 
della Commissione esaminatrice. 

 

L’anno 2010, il giorno  SEDICI   del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
Premesso che con delibera n. 216 del 14.5.2010, è stato indetto Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’affidamento di 
un incarico temporaneo, di un anno, rinnovabile fino ad un massimo di tre anni, in favore di un Farmacista per il 
potenziamento del progetto “Sperimentazione di modelli di sorveglianza della prescrizione dei farmaci e di valutazione 
della spesa farmaceutica in Puglia”, di cui alla delibera di Giunta regionale n.1223 del 13.7.2009; 

 
Atteso che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della regione Puglia n.148 del 23.9.2010, per cui i 
termini per la presentazione delle domande risulta essere stato l’8.10.2010; 

 
Accertato che entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n.32 domande di ammissione; 

 
Visto che dall’esame delle domande l’Ufficio preposto ha accertato che: 

 
• non è ammissibile la Dott.ssa Filomena D’amico, nata a Salerno il 28.10.1977, in quanto la domanda di 

partecipazione risulta essere stata spedita in data successiva all’8.10.2010, data di scadenza dei termini; 
 
• sono ammissibili i rimanenti n.31 candidati dei quali è stata accertata la regolarità delle domande e della 

documentazione a corredo delle stesse; 
  

Ritenuto, altresì, di procedere in uno con il presente provvedimento alla individuazione della Commissione esaminatrice 
preposta alla valutazione dei titoli e del colloquio; 
 
Sentito il parere favorevole del  Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 



D E L I B E R A 
   

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
1) di ammettere all’ Avviso pubblico di selezione, per l’assunzione di un Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro a 

tempo determinato di un anno, rinnovabile fino ad un massimo di tre anni (durata del progetto) ai sensi dell’art.15-
octies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e successive modificazioni per lo svolgimento del progetto di 
Farmacovigilanza  attiva “Sperimentazione di modelli di sorveglianza della prescrizione dei farmaci e di valutazione 
della spesa farmaceutica in Puglia”, approvato con delibera della Giunta Regionale della Puglia n.1223 del 13.7.2009, 
i seguenti candidati: 
 

1) Dr. Acquafredda Andrea Vincenzo, nato a Bari il 24.9.1980; 
2) Dr. Augelli Marianna, nata a Bari l’1.7.1978;  
3) Dr. Caforio Cosimo, nato a Bari il 4.5.1977; 
4) Dr. Carbone Lara, nata a Venosa il 17.1.1981; 
5) Dr. Casucci  Ilenia, nata ad Andria il 12.1.1983; 
6) Dr. Cavalera Mariangela, nata a Casarano il 28.5.1978; 
7) Dr. Ciccarone Daniela, nata a Bari il 12.9.1979; 
8) Dr. Civita Rosanna, nata a Terlizzi il 6.1.1978; 
9) Dr. Coscia Nicola, nato a Bari l’8.11.1973; 
10) Dr. Crapolicchio Claudia, nata ad Andria il  7.8.1979;  
11) Dr. Crocco Eleonora, nata a Senise il 5.4.1954; 
12) Dr. De Iasi Stefania, nata ad Avellino il 26.12.1978; 
13) Dr. Ferraiuolo Simona,nata a Battipaglia il 9.3.1981; 
14) Dr. Giannini Romina, nata a Putignano il 28.8.1976; 
15) Dr. Giglio Giancarlo, nato a Bari l’1.5.1976; 
16) Dr. Giovannelli Marianna, nata a Terlizzi il 12.1.1982; 
17) Dr. Greco Nicola, nato a Francavilla Fontana il 26.10.1976; 
18) Dr. Ientile Anna Rita, nata a Foggia l’11.7.1981; 
19) Dr. Intini Simonetta, nata Bari il 4.8.1980; 
20) Dr. Laforgia Mariarita, nata a Bari il 30.6.1975; 
21) Dr. Lasala Ruggero, nato a Barletta l’1.12.1982; 
22) Dr. Mingolla Grazia, nata aa Genk (Belgio) il 30.10.1978; 
23) Dr. Missere Maria Lucia, nata a Mesagne il 4.12.1978; 
24) Dr. Panico Maddalena, nata a Villaricca il 29.8.1981; 
25) Dr. Pastore Maria Teresa, nata a Este il 10.11.1976; 
26) Dr. Pastore Pasqua, nata a Bari il 21.9.1978; 
27) Dr. Pinto Anna Michaela, nata a Offenbach (D) l’8.5.1977; 
28) Dr. Putaturo Irene, nata a Napoli il 25.10.1980; 
29) Dr. Restaino Agnese, nata a Battipaglia il 30.3.1978; 
30) Dr. Ricciardelli Roberta, nata a Bari il 18.9.1979; 
31) Dr. Romano Rossella Ileana Federica, nata a Foggia il 15.11.1982; 

 
2) di non ammettere la Dott.ssa  Filomena D’amico, nata a Salerno il 28.10.1977; 
 
3) di costituire così come segue la Commissione esaminatrice di che trattasi: 
 

-  Dott. Angelo Paradiso       PRESIDENTE 
Direttore Scientifico - Istituto Tumori  Bari 
 

-  Dott. Aldo Nigro       COMPONENTE  
Direttore Sanitario di Presidio inc. - Istituto Tumori  Bari 
  

- Dott.ssa Patrizia Nardulli      COMPONENTE 
Dirigente Farmacista - Istituto Tumori  Bari 
 

-    Sig.a Teresa Bonadie      SEGRETARIO  
Collaboratore Amm.vo Prof. Esperto - Istituto Tumori  Bari 

 
4) di trasmettere gli atti completi dell’intero avviso alla Segreteria della Commissione con decorrenza dalla esecutività 

del presente atto; 
  

5) la  presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale 

 
 



 
 

Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web e all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  18.11.2010  al   in corso 
  
Bari,   18.11.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


